

Projektplan for Bosætningspolitik

Titel	Bosætningspolitik for Varde Kommune
Baggrund	<p>I efteråret 2013 besluttede byrådet i, at der skal udarbejdes 12 overordnede visionspolitikker, som skal være tværgående og helhedsorienterede og indeholde delvisioner for de politikområder, politikken berører.</p> <p>En af de 12 visionspolitikker er bosætningspolitikken, som skal udarbejdes i 2. kvartal af 2014.</p> <p>I første halvår af 2014 skal der også udarbejdes en visionspolitik for infrastruktur. Da infrastruktur spiller en vigtig rolle i forhold til bosætning, er det besluttet at arbejdet med infrastrukturpolitikken koordineres med visionspolitikken for bosætning.</p> <p>Bosætningspolitikken har derudover nogle snitflader til Fritids-, idræts- og kulturområdet. Afdækning af disse snitflader sker i dialog med området i forbindelse med udarbejdelse af politikken.</p> <p>Snitflader i forhold til andre områder afklares i forløbet bl.a. via en bredt forankret projektorganisering.</p>
Formål	<p>Projektets formål er at udarbejde en visonspolitik for bosætning, som skaber gode rammer for at bo, leve og arbejde i Varde Kommune og dermed grundlaget for øget tiltrækning af nye borgere.</p> <p>Politikken skal indeholde en overordnet vision for bosætningspolitikken i Varde Kommune. Politikken skal udpege indsatsområder med selvstændige målsætninger. Visionen, indsatsområderne og målsætningerne skal gerne vedrøre:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Tiltrækning af borgerne til området - Den gode modtagelse af nye borgere - Fastholdelse af borgere i kommunen <p>Visionspolitikken skal altså være rammen om for den fremtidige bosætningsindsats i Varde Kommune. Samtidig skal visionspolitikken være retningsgivende for den planlægning, vi ønsker i forhold til udvikling af attraktive by- og lokalområder i kommunen.</p>
Mål	<p>Projektets mål er:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. at udarbejde en visionspolitik, der lever op til projektets formål 2. at bruge viden om samt sikre medindflydelse fra og opbakning hos de kommunale aktører og øvrige interessenter 3. at sikre politisk indflydelse i processen og opbakning til resultatet
Indhold	<p>Projektet indhold tager udgangspunkt i de tre mål.</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Udarbejdelse af selve visionspolitikken for bosætning. <p>Følgende elementer vil indgå i arbejdet:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Samlet beskrivelse for bosætningsområdet baseret på megatrends og potentialer/udfordringer fra beskrivelsen/analysen og kvalificeret med de input vi får på møderne med interessenterne - Udarbejdelse af oplæg med uddrag fra beskrivelse og bud på indsatsområder.
	<ul style="list-style-type: none"> - Den færdige visionspolitik skal indeholde en overordnet vision for bosætningsområdet. Herunder 4-8 udvalgte indsatsområder

